
Pernambuco , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3645 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 77 

 

Processo Licitatório Nº 017/2024 - Pregão Eletrônico 006/2024 

SRP Nº 004/2024, A Prefeitura Municipal de Joaquim Nabuco/PE, 

através da Secretaria de Saúde, Contratada: HEALTH NUTRIÇÃO 

HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 

27.657.870/0001-94, Objeto Formação de Registro de Preço para 

eventual aquisição de leites especiais, fórmulas e suplementos para 

distribuição gratuita as famílias carentes do Município de Joaquim 

Nabuco/PE, Fundamento Legal: 14.133, de 2021 e suas alterações. 

Vigência de 12 (doze) meses, Valor: 9.145,44 (Nove mil centos e 

quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), Data de 

Assinatura: 10/07/2024. 

  

Joaquim Nabuco/PE 30 de Julho 2024 

  

GRIVALDO JOSE NOBERTO. 
Sec. De Saúde.  

Publicado por: 
Jessica Tamires Oliveira da Silva 

Código Identificador:8961B2C0 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Em correção a matéria publicada em 29/07/2024. Edição 3643, 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2024 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 008/2024 -SRP-006/2024 -OBJETO: Registro de 

preço para aquisição parcelada de material de expediente para atender 

as secretárias Municipais de Administração, Saúde, Educação e 

Assistência Social do município de Joaquim Nabuco-PE, onde se lê: 

Valor R$ 532.710,86 (Quinhentos e trinta e dois mil setecentos e dez 

reais e oitenta e seis centavos). Início do Acolhimento das propostas: a 

partir do dia 30 de Julho de 2024, Limite para acolhimento das 

propostas: 09:00 h. do dia 09 de Agosto 2024, Início da Sessão de 

Disputa: às 10:00h. do dia 09 de Agosto de 2024, Leia-se: Valor R$ 

571.186,43 (Quinhentos e setenta e um mil, cento e oitenta e seis 

reais e quarenta e três centavos). Início do Acolhimento das 

propostas: a partir do dia 31 de Julho de 2024, Limite para 

acolhimento das propostas: 09:00 h. do dia 13 de Agosto 2024, 

Início da Sessão de Disputa: às 10:00h. do dia 13 de Agosto de 

2024, Informações através do e-mail:cpl2023j.nabuco@gmail.com- 

Esclarecimentos e Impugnações www.bnc.pe.gov.br (exclusivamente 

no sistema BNC). Local de acesso ao edital, sites: 

www.joaquimnabuco.pe.gov.br, www.bnc.pe.gov.br e 

www.pncp.gov.br. 

Joaquim Nabuco/PE, 26 de Julho de 2024. 

  

HÉLIO RODRIGUES DA SILVA 
Secretário de Administração.  

Publicado por: 
Jessica Tamires Oliveira da Silva 

Código Identificador:9A46E5C2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUPI 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE Nº 

03/2024 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE JUPI – PE, por meio de seu Secretário de 

Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município de JUPI – PE e considerando a homologação 

final do resultado do Concurso Público nº 01/2021 para provimento de 

cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município, CONVOCA 

os candidatos habilitados e aprovados conforme relação constante no 

Anexo I deste edital, com vistas à nomeação e posse dos respectivos 

cargos efetivos. O edital e anexos encontram-se disponíveis na íntegra 

no site www.jupi.pe.gov.br. Jupi-PE. 

  

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 

03/2024 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2021 
  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

Grupo 4 – Nível de Escolaridade – Superior 

Cargo – PSICÓLOGO  

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

113784 ELIZANDRA CORDEIRO DA SILVA 
  

Jupi-PE, em 30 de julho de 2024. 

  

REGINALDO LIBERATO DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração  

Publicado por: 
Josielma Alves da Silva 

Código Identificador:3D25685D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUREMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 294/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 

66 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a certidão de tempo de contribuição (CTC), 

expedida em 12/06/2024, sob o nº do protocolo 

09001100.1.00338/24-7, pelo regime geral de previdência (INSS). 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - AVERBAR o tempo de serviço em face do(a) servidor(a) 

público(a) municipal Sr(a). CICERO DE COUTO CLEMENTE, 

portador(a) do CPF nº 820.461.154-49, correspondente ao período 

total de 01 (um) ano, 02 (dois) meses e 29 (vinte e nove) dias, com 

contribuições recolhidas pelo Regime Geral de Previdência, 

discriminadas na CTC e com autenticidade confirmada no site do 

INSS com o código 2406124GXB2805, conforme tabela abaixo. 

  
EMPREGADOR FUNÇÃO PERÍODO APROVEITADO 

AUTOPOSTO AZES JUNIOR 

LTDA 
FRENTISTA 

01 (um) ano, 02 (dois) meses e 29 (vinte nove) 

dias. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 30 de julho de 2024. 

  

EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA  
Prefeito 

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:7ED38C84 

 
GABINETE DO PREFEITO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

 

Reconheço e Ratifico, com fulcro no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21 e suas alterações, bem como o parecer emitido pela 

Assessoria Jurídica, incluso nos autos e de todo o conteúdo constante 

no Processo Administrativo nº. 016/2024, cujo objeto destina-se a 

CONTRATAÇÃO DIRETA, POR MEIO DO EMPRESÁRIO 

EXCLUSIVO, MARIA HUANNA PRODUÇÕES ARTISTICAS, 

INSCRITA NO CNPJ: 04.298.829/0001-73. PARA 

APRESENTAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA: “TRIO DA 

HUANNA”, NO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2024, EM 

COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE 

EMANICIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNÍCIPIO DE 

JUREMA/PE. Valor Contratado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais). Jurema/PE, 30 de julho de 2024. 

  

EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA  
Prefeito. 


